
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 31317.31317/2022

Determinazione n. 1258 del 19/05/2022

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SS.MM.II., PER L¿AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO 
EDUCATIVO VOLTO ALL¿APPRENDIMENTO DELLA LINGUA INGLESE, CON TUTOR 
MADRELINGUA, DA REALIZZARSI NELLE SEI SCUOLE DELL¿INFANZIA E ASILI NIDO DEL 
COMUNE DI  MANTOVA ¿ PER IL BIENNIO 2022 ¿ 2024 - CIG. 91671657DE - DETERMINA 
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con determinazione nr. 826 del 01.04.2022 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 e smi da svolgersi in modalità telematica mediante 
l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria spa per l’affidamento di un servizio educativo volto all’apprendimento della 
lingua inglese, con tutor madrelingua, da realizzarsi nelle sei scuole dell’infanzia e asili nido del comune di Mantova 
– per il biennio 2022 – 2024 e contestualmente è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse finalizzato 
all’individuazione degli operatori da invitare alla successiva procedura;

- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso n 3 operatori, come da verbale verifica (Prot. nr 
39112/2022

- che con determinazione nr. 1008 del 21.04.2022 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati;

- in data 22.04.2022, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 153679165 sono stati inviati lettera d’invito con 
relativi allegati ed il capitolato speciale agli operatori di cui sopra;

- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 comma 2 
del D.Lgs. 50/2016;

- entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 2 offerte valide :

NR. NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

PROTOCOLLO 
COMUNALE

FORNITORE  

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE

1 1652458254217 48569/2022 Augeo Soc. Coop. sociale 
02282690359

Forma singola

2

1652690921180

49498/2022 LANGUAGE ACADEMY SCARL
11565681001 (mandataria)
Easy Life Group  Srl (mandante) 
03550371003

RTI

PRESO ATTO che in data 17.05.2022 e in data 18.05.2022 si sono tenute le sedute del seggio di gara, per la 
valutazione della documentazione amministrativa (verbali PGE 49471/2022,e verbale PGE 50103/2022 in atti) e che al 
termine dei lavori entrambi i concorrenti  risultano ammessi al prosieguo della gara.

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ai 
sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 
all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta giorni, 
decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di cui all'art. 
29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti;

RITENUTO pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del Comune di 
Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente provvedimento, dandone 
contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione “comunicazioni della procedura” presente sulla 
piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1;
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010;

DETERMINA

APPROVARE i verbali richiamati in premessa, relativi alle sedute del seggio di gara del 17.05.2022 e del 18.05.2022, in 
atti;

PRENDERE ATTO dell'esito della seduta pubblica di gara per l’affidamento di un servizio educativo volto 
all’apprendimento della lingua inglese, con tutor madrelingua, da realizzarsi nelle sei scuole dell’infanzia e asili nido del 
comune di Mantova – per il biennio 2022 – 2024 – CIG. 91671657DE;

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella sezione 
Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla partecipazione della 
gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


